
国民健康保険

特別会計

一般会計

会　　　計　　　名

（単位：千円）

介護保険

集落排水事業

村営バス事業

簡易水道事業

直診勘定

事業勘定

予　　算　　総　　額

後期高齢者医療

学校給食センター

交流施設

26,000

土木費

教育費

△ 8,7648,931167
公共土木施設災害復旧
費

810
農林水産業施設災害復
旧費

81

（単位：千円）

民生費

衛生費

予備費

公債費
公債費

予備費

中学校費

幼稚園費

計

（単位：千円）

社会教育費

保健体育費

住宅費

消防費

商工費

土木管理費

道路橋りょう費

教育総務費

小学校費

災害復旧費
繰入金

0

△ 19,718

延滞料、加算金及び過料

△ 19,718

49,390
1

223,657

商工費

農林水産業費

労働費

林業費

水産業費

農業費

消防費

災害救助費

保健衛生費

労働諸費

社会福祉費

児童福祉費

国民年金費

12,895 11,955 940

2,930,000 3,280,000 △ 350,000

380,579 381,419 △ 840

12,895 11,955 940

380,579 381,419 △ 840

69,536 64,467 5,069

248 8,931 △ 8,683

23,458 21,491 1,967

48,139 46,098 2,041

38,966 22,120 16,846

22,853 23,664 △ 811

295,034 243,289 51,745
92,082 65,449 26,633

130,971 114,004 16,967
130,971 114,004 16,967

173,873 245,661 △ 71,788

14,946 155,470 △ 140,524

198,573 410,625 △ 212,052
9,754 9,494 260

46,475 59,116 △ 12,641
46,475 59,116 △ 12,641

116,360 148,658 △ 32,298

154 154 0

439,164 561,040 △ 121,876
322,650 412,228 △ 89,578

120 5,655 △ 5,535
120 5,655 △ 5,535

357,879 361,156 △ 3,277
357,879 361,156 △ 3,277

6,609 6,330 279

50 50 0

358,684 363,940 △ 5,256

210,375 251,376 △ 41,001

548 546 2

575,718 621,696 △ 45,978

14,533 20,214 △ 5,681

401 1,376 △ 975

41,419 39,420 1,999

23,413 36,739 △ 13,326

村預金利子

貸付金元利収入

繰越金
諸収入

1

分担金

特別会計繰入金

基金繰入金

14

寄附金

360
160

54,700

村債
計

受託事業収入

雑入

負担金

使用料及び手数料

財産売払収入

2,199

47,660

5,000
200

1,520,279
400

17,835

21,954

20,000

137

223,520

224,326

17,281

9,500

203

119,633

2,013

291,886

2,774

45,423

12,032

5,865

50,279

5,703
3,504

前年度

261,332
110,881

133,119

10,664

今年度

26,000

1

500

2,930,000

100

203,800

207,814
86,168

2,237

2,760

200

680

830

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

監査委員費

300

9,000

103,092
35,146

△ 629
1,032

②歳出予算

6,647

科　　　目
議会費

議会費

総務管理費

△ 7,120

△ 147,921

△ 2,247

1,368

△ 782

4,000
52,700

21

35,001

300

42,741

377,348

2,044

362,513
93,288

267,554

△ 20,280
△ 100
4,193

2,824

44,785
1,369

500
1,510

1,540,559

委託金

76,191
1

200

9,500

243,375
137

243,238

20,000

2,683
21,035

自動車取得税交付金
地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金

県負担金

県補助金

使用料

17,110

49,380

256,000

2,669

14

203

国庫負担金

0

0
0

0

0

△ 190

手数料

1,000
0

△ 27,426

△ 52,200

60
△ 140
2,000

自動車重量譲与税

342

△ 85,462
1,671

国庫支出金

委託金

地方消費税交付金

3,280,000

51,596

304,717

0

0

0

0

725

配当割交付金

91

県支出金

2,682

193

△ 154,699

財産収入
財産運用収入

国庫補助金

△ 1,317

村民税

科　　　　　目

地方道路譲与税

利子割交付金

地方揮発油譲与税

310

21

35,001
入湯税

9,000

449,639総務費
364,926 351,344

①歳入予算

今年度

固定資産税

軽自動車税

村税 260,703

△ 350,000

35,323
4,320,306

2．一般会計の内訳

地方譲与税

分担金及び負担金

株式等譲渡所得割交付金

村たばこ税

111,913

130,872 445,240

△ 100

△ 26,801
0

1,439,063
588,019

△ 80,391

△ 3,754

91

2,875

１．会計別予算

今年度歳入歳出総額 増　　　減

平成２８年度当初予算の状況

3,280,000

△ 4,399

7,730
31,49333,313

449,477

前年度歳入歳出総額

増　減

△ 4,371
△ 4,371

増　減

2,458

2,820

460,136

199,747

前年度

105,912

71,838
160,206

7,725

13,798

13,582

47,104 51,475
47,104 51,475

△ 3,467
△ 5,925

13,700

69,380
518,639

2,930,000

1,390,306
584,552
512,714

177
△ 398,7574,719,063

△ 350,000

△ 48,757

△ 10,659
98

△ 5
1,820

△ 39,541


